

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE PAISAGISMO NA UNIVERSIDADE DE RIO VERDE - CAMPUS FORMOSA
LOCAL: AVENIDA BRÁSILIA, 2016 - ST FORMOSINHA, FORMOSA - GOIÁS
DATA DE ELABORAÇÃO: 28/01/2022

GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA

Custo Referencial de Serviços

TABELA 161 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - JANEIRO/2022 - DESONERADA

Data Base: JANEIRO/2022

Item	Código	Descrição dos Serviços	Unid.	Quantidade	Valor unitário	Valor Total (R\$)
1	270000	DIVERSOS				
1.1	COMP 01	LIMITADOR DE GRAMA	UND	50,00	12,96	R\$ 648,18
1.2	COMP 02	PLANTIO ZAMIOCULCA (ZAMIOCULCAS ZAMIIFOLIA)	UND	36,00	52,13	R\$ 1.876,77
1.3	COMP 03	PLANTIO LIRIO DA PAZ (SPATHIPHYLLUM WALLISII)	UND	75,00	28,36	R\$ 2.126,63
1.4	COMP 04	PLANTIO PALMEIRA VEITCHIA (VEITCHIA MERRILLI)	UND	4,00	474,81	R\$ 1.899,25
1.5	COMP 05	PLANTIO ARECA BAMBU (DYPHIS LUTESCENS)	UND	6,00	122,02	R\$ 732,13
1.6	COMP 06	PLANTIO FICUS LYRATA	UND	1,00	265,36	R\$ 265,36
1.7	COMP 07	PLANTIO DRACENA BABY (DRACAENA MARGINATA)	UND	1,00	43,36	R\$ 43,36
1.8	COMP 08	PLANTIO PACOVÁ (PHILODENDRON MARTIANUM)	UND	1,00	50,36	R\$ 50,36
1.9	COMP 09	PLANTIO GRAMA ESMERALDA PLACA C/ M.O. IRRIG., ADUBO, TERRA VEGETAL (O.C.) A<11.000,00M2	UND	43,00	12,24	R\$ 526,43
1.10	COMP 10	ABERTURA DE CAVA 60X60X60CM C/ ADUBAÇÃO E PLANTIO DE FOLHAGEM, ARBUSTO, ÁRVORE OU PALMEIRA C/ H=0,50 A 0,70M - EXCLUSO O CUSTO DE AQUISIÇÃO DA MUDA	UND	151,00	9,71	R\$ 1.466,36
1.11	COMP 11	ABERTURA DE CAVA 80X80X80CM C/ ADUBAÇÃO E PLANTIO DE ARBUSTO, ÁRVORE OU PALMEIRA C/ H= 0,70 A 2,00M - EXCLUSO O CUSTO DE AQUISIÇÃO DA MUDA	UND	9,00	25,61	R\$ 230,52
1.12	COMP 12	PREPARAÇÃO C/ ADUBAÇÃO DO TERRENO EM FORMA DE CANTEIRO E PLANTIO DE FORRAÇÃO AMBOS C/ PROFUNDIDADE DE 30 CM - INCLUSO O CUSTO DE AQUISIÇÃO DA MUDA	M2	12,87	259,95	R\$ 3.345,53
1.13	COMP 13	PLANTIO AZALÉIAS (RHODODENDRON SIMSII)	UND	2,00	37,36	R\$ 74,71
1.14	COMP 14	PLANTIO AGAVE PALITO (AGAVE GEMINIFLORA)	UND	4,00	105,36	R\$ 421,42
1.15	COMP 15	PLANTIO LIQUALA (LICUALA GRANDIS)	UND	2,00	118,15	R\$ 236,29
						R\$ 13.943,30

BDI			
		SEGURO + GARANTIA=	0,80%
		RISCO=	0,97%
		DESPESAS FINANCEIRAS=	0,59%
		ADMINISTRAÇÃO CENTRAL=	3,00%
		TRIBUTOS (PIS:0,65% CONFINS: 3,0% ISS:)	6,65%
		LUCRO=	6,16%
		INSS=	4,50%
		TOTAL BDI=	25,92%
TOTAL COM BDI (25,92%)			R\$ 17.557,40

ITENS COM BDI DIFERENCIADO						
Item	Código	Descrição dos Serviços	Unid.	Quantidade	Valor unitário	Valor Total (R\$)
1.16	COTAÇÃO 08	FLOREIRAS PLÁSTICAS COM PRATO	UND	32,00	40,00	R\$ 1.280,00
1.17	COTAÇÃO 09	VASOS PLÁSTICOS DE 100L COM PRATO	UND	4,00	165,68	R\$ 662,72
1.18	COTAÇÃO 11	CASCA DE PINUS	UND	30,00	27,00	R\$ 810,00
1.19	COTAÇÃO 12	FÓRMIO RUBRO (PHORMIUM TENAX RUBRUM)	UND	29,00	35,90	R\$ 1.041,10
1.20	COTAÇÃO 13	PALMEIRA RABO DE RAPOSA (WODYETIA BIFURCATA)	UND	8,00	350,00	R\$ 2.800,00
1.21	COTAÇÃO 14	PHILODENDRO GUAIMBÉ (PHILODENDRON BIPINNATIFIDUM)	UND	26,00	63,93	R\$ 1.662,27
1.22	COTAÇÃO 15	AZALÉIAS (RHODODENDRON SIMSII)	UND	6,00	32,00	R\$ 192,00
1.23	COTAÇÃO 16	PANDANUS (PANDANUS VEITCHII)	UND	1,00	390,00	R\$ 390,00
1.24	COTAÇÃO 19	VASO 01	UND	4,00	146,67	R\$ 586,67
1.25	COTAÇÃO 20	BACIA 01	UND	3,00	100,00	R\$ 300,00
1.26	COTAÇÃO 21	VASO 02	UND	2,00	900,00	R\$ 1.800,00
1.27	COTAÇÃO 22	PODOCARPUS (PODOCARPUS MACROPHYLLUS)	UND	76,00	25,33	R\$ 1.925,33
1.28	COTAÇÃO 23	CYCA REVOLUTA	UND	14,00	140,00	R\$ 1.960,00
1.29	COTAÇÃO 25	BANCO 01	UND	10,00	2.480,00	R\$ 24.800,00
1.30	COTAÇÃO 26	CACHEPOT 01	UND	4,00	1.203,00	R\$ 4.812,00
1.31	COTAÇÃO 27	CACHEPOT 02	UND	16,00	1.120,00	R\$ 17.920,00
1.32	COTAÇÃO 28	VASO 03	UND	1,00	650,00	R\$ 650,00
1.33	COTAÇÃO 29	VASO 04	UND	7,00	847,17	R\$ 5.930,17
1.34	COTAÇÃO 30	VASO 05	UND	1,00	672,17	R\$ 672,17
1.35	COTAÇÃO 31	RODÍZIO PARA VASO REDONDO COM 30 CM DE DIÂMETRO	UND	9	110,63	R\$ 995,70
						R\$ 71.190,13

BDI			
		SEGURO + GARANTIA=	0,80%
		RISCO=	0,97%
		DESPESAS FINANCEIRAS=	0,59%
		ADMINISTRAÇÃO CENTRAL=	3,00%
		TRIBUTOS (PIS:0,65% CONFINS: 3,0% ISS:)	6,65%
		LUCRO=	6,16%
		INSS=	4,50%
		TOTAL BDI=	14,11%
TOTAL COM BDI DIFERENCIADO (14,11%)			R\$ 81.235,06
TOTAL GERAL (R\$)			R\$ 98.792,46